LEI  Nº  027/93

MODIFICA O ARTIGO 1º E 5º,
DA LEI MUNICIPAL Nº 009/93
E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

MARINO DE LIMA, Prefeito Municipal de
Cajati,  usando das suas  atribuições que lhe são conferidas por Lei,  FAZ
SABER que a Câmara Municipal, aprovou e ele sanciona e  promulga a
seguinte Lei:

Art.1º- As farmácias no Município de Cajati, funcionarão de segunda-
feira à Sábado, das 8 às 22 h.

Art.2º- É obrigatório a permanência de uma farmácia em plantão no
Domingo e feriado, das 8 às 23 horas, de acordo com o anexo I
que faz parte integrante desta Lei.

Art.3º- Está Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAJATI
EM, 05 DE MARÇO DE 1993

Marino de Lima
Prefeito Municipal

ANEXO I - LEI 027/93
ESCALA DE PLANTÕES

MARÇO/93
23/03 - Drogaria Pires
28/93 - Drogaria Evelin

ABRIL/93

04/04 - Farmaquímica
09/04 - Drogaria Cajati
12/04 - Drogaria Pires
18/04 - drogaria Evelin
21/04 - farmaquímica
25/04 - Drogaria Cajati

MAIO/93

01/05 - Drogaria Pires
02/05 - Drogaria Evelin
09/05 - Farmaquímica
16/05 - Drogaria Cajati
19/05 - Drogaria Pires
23/05 - Drogaria Evelin
30/05 - farmaquímica

JUNHO/93

06/06 - Drogaria Cajati
10/06 - Drogaria Pires
13/06 - Drogaria Evelin
20/06 - farmaquímica
27/06 - Drogaria Cajati

JULHO/93

04/07 - Drogaria Pires
11/07 - Drogaria Evelin
18/07 - Farmaquímica
25/07 - Drogaria Cajati

AGOSTO/93

01/08 - Drogaria Pires
08/08 - Drogaria Evelin
15/08 - Farmaquímica
22/08 - Drogaria Cajati
29/08 - Drogaria Pires

SETEMBRO/93

05/09 - Drogaria Evelin
07/09 - Drogaria Cajati
12/09 - Drogaria Pires
19/09 - Farmaquímica
26/09 - Drogaria Cajati

OUTUBRO/93

03/01 - Farmaquímica
10/10 - Drogaria Cajati
12/10 - Drogaria Pires
17/10 - Drogaria Evelin
24/10 - Farmaquimica
31/10 - Drogaria Cajati

NOVEMBRO/93

02/11 - Drogaria Pires
07/11 - Drogaria Evelin
14/11 - Farmaquimica
15/11 - Drogaria Cajati
21/11 - Drogaria Pires
28/11 - Drogaria Evelin

DEZEMBRO/93

05/12 - Farmaquimica
12/12 - Drogaria Cajati
19/12 - Drogaria Pires
25/12 - Drogaria Evelin
26/12 - Farmaquimica
31/12 - Drogaria Cajati